

Interpellation

17 oktober 2015

Till
Ordföranden för Näringslivsnämnden



Angående behovet av fler platser för nya asylboenden

Flyktingströmmarna har i modern tid aldrig tidigare varit större än nu. Cirka 60 miljoner människor är på flykt i världen, de flesta i sitt eget land och i grannländerna. Ungefär 83 procent finns i utvecklingsländerna. Cirka 0,2 procent tar sig till Europa och en liten bråkdel hela vägen till oss i Sverige.

Migrationsverkets behov av boendeplatser för asylsökande är nu mycket stort. Migrationsverket eftersöker byggnader lämpliga för tillfälliga boenden. Statliga myndigheter och kommuner inventerar sina fastighetsbestånd för att hjälpa till.

På norra Värmdö upplåter försvarsmakten baracker till Migrationsverkets asylboende. Hela Sverige mobiliseras för att ge asylsökande och flyktingar tak över huvudet. Värmdö kommun behöver också hjälpa till.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag Näringslivsnämndens ordförande:

- Anser du att Värmdö kommun behöver öka ansträngningarna för mottagandet av asylsökande?
- Har Värmdö kommun inventerat sitt innehav fastigheter möjliga för asylboende?

Mats Skoglund
Vänsterpartiet



2015-12-14

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående behovet av fler platser för nya asylboenden i Värmdö kommun

Tack för interpellationen Mats Skoglund. Frågan om asylboenden är viktig och såsom du påpekar så får hela Sverige ta ansvar och hjälpa till, så även Värmdö kommun. Som jag tolkar interpellationsfrågorna så gäller dom s.k. evakueringsboende. Boenden som varar 2-5 dagar för asylsökanden.

Svar på frågorna i interpellationen:

1. Anser du att Värmdö kommun behöver öka ansträngningarna för mottagandet av asylsökanden?

Svar: Jag anser att vi har tagit ett ökat ansvar för mottagandet av asylsökanden. Vi har ett pågående evakueringsboende och avtal med migrationsverket för 50st asylsökanden på en och samma gång. Detta boende kan ta emot sammanlagt ca 500 asylsökanden fram till överenskommen tid i slutet av januari 2016. Två gånger sen boendet etablerades har asylsökanden lämnat boendet och nya asylsökanden anlät.

2. Har Värmdö kommun inventerat sitt innehav (av) fastigheter möjliga för asylboenden.

Svar: Ja, Värmdö kommun har haft denna process igång med uppdrag hos kommundirektören och det jobbas med detta kontinuerligt.

Ina Ununger

Ordförande Näringslivsnämnden

//

Kommunstyrelsens ordförande